
 
ГЛАВА  

АДМИНИСТРАЦИИ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

04.06.2008 года № 262                        с. Ивантеевка 
 
О реорганизации муниципальных  
общеобразовательных учреждений  
Ивантеевского муниципального района 
 
В соответствии с муниципальной целевой Программой «Развитие муниципальной 
сети общеобразовательных учреждений Ивантеевского муниципального района на 
2008-2009 годы» и на основании Акта проведенной экспертной оценки  последствий 
принятия решения о реконструкции, модернизации, изменении назначения или 
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 
муниципальной собственностью, статьями 57, 58, 125 Гражданского кодекса 
Российской Федерации  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Реорганизовать следующие муниципальные общеобразовательные 
учреждения Ивантеевского муниципального района с 5 августа 2008 года: 
1.1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Яблоновый Гай Ивантеевского района Саратовской 
области» путем присоединения к нему муниципального общеобразовательного 
учреждения «Начальная  общеобразовательная школа с. Горелый Гай 
Ивантеевского района Саратовской области»; 
1.2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Бартеневка Ивантеевского района Саратовской 
области» путем присоединения к нему муниципального общеобразовательного 
учреждения «Начальная общеобразовательная школа п. Братский Ивантеевского 
района Саратовской области»; 
1.3. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа п. Мирный Ивантеевского района Саратовской 
области» в муниципальное образовательное учреждение для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста «Начальная школа – детский сад п. Мирный 
Ивантеевского района Саратовской области» 
2. Установить статус «Базовая школа с филиалом»  следующим 
реорганизованным юридическим  лицам сроком до 12.04.2010 года: 



2.1.  Муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа с. Яблоновый Гай Ивантеевского района Саратовской 
области»; 
2.2. Муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа с. Бартеневка Ивантеевского района Саратовской 
области»; 
3. Утвердить дополнения и изменения к Уставам муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. 
Яблоновый Гай Ивантеевского района Саратовской области» (приложение 1) и  
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа с. Бартеневка Ивантеевского района Саратовской 
области» (приложение 2).  
4. Утвердить Устав муниципального образовательного учреждения для детей 
дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа – детский сад п. 
Мирный Ивантеевского района Саратовской области» (приложение 3). 
5. Установить, что: 
5.1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Яблоновый Гай Ивантеевского района Саратовской 
области является правопреемником по правам и обязанностям муниципального 
общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа с. 
Горелый Гай Ивантеевского района Саратовской области»; 
5.2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Бартеневка Ивантеевского района Саратовской 
области» является правопреемником по правам и обязанностям муниципального 
общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа п. 
Братский Ивантеевского района Саратовской области»; 
5.3. Муниципальное образовательное учреждение для детей дошкольного 
и младшего школьного возраста «Начальная школа – детский сад п. Мирный 
Ивантеевского района Саратовской области» является правопреемником по правам 
и обязанностям  муниципального общеобразовательного учреждения «Основная 
общеобразовательная школа п. Мирный Ивантеевского района Саратовской 
области»  
 
 
Глава администрации  
Ивантеевского  
муниципального района                                                                  В.Г.Чуланов  
 
 
 
 



 

 

 
 


